12.15. PAUTA DE JULGAMENTO NOVEMBRO 20221890888

PROCESSO Nº: 0003862-13.2016.8.18.0140
CLASSE: INVENTÁRIO (39)
ASSUNTO: [Inventário e Partilha]
INTERESSADO: FRANCISCA DA CONCEICAO, RONALDO LUCAS DA CONCEIÇÃO VIANA-MENOR
INVENTARIADO: COSME RODRIGUES VIANA
EDITAL DE CITAÇÃO
(PRAZO 20 DIAS)
O DOUTOR LITELTON VIEIRA DE OLIVEIRA, Juiz de Direito da 1ª Vara de Família e Sucessões da Comarca de Teresina, Estado do Piauí,
por nomeação legal e na forma da lei, etc.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que se processa neste Juízo, com sede na Rua Gov. Tibério
Nunes, s/n, bairro Cabral, Teresina-PI, a Ação acima referenciada, proposta por FRANCISCA DA CONCEICAO e outros do espólio de COSME
RODRIGUES VIANA. É, pois, o presente para CITAR e os herdeiros não habilitados na forma do art. 626 do CPC, no prazo de 20 (vinte) dias
úteis, que começará a fluir logo em seguida o decurso do prazo do edital que, por sua vez, começará a correr a partir de sua publicação em
jornal de grande circulação, sob pena de se considerarem verdadeiros os fatos alegados pela parte autora, . E para que chegue ao conhecimento
dos interessados e não possam no futuro alegar ignorância, foi expedido o presente edital que será publicado uma vez no Diário de Justiça. Dado
e Passado nesta Cidade e Comarca de Teresina, Estado do Piauí, aos 26 de outubro de 2022 (26/10/2022). Eu, MARIA AMELIA DE ANDRADE
BRANDAO MARTINS, digitei.

P A U T A  D E
JULGAMENTO
NOVEMBRO/2022

ANTÔNIO REIS DE JESUS NOLLÊTO, Juiz de Direito da 1ª Vara do Júri desta cidade e comarca de Teresina, Capital
do Estado do Piauí, na forma da lei, etc...

FAZ SABER a tantos quantos a presente virem ou dela conhecimento tiverem, que nos termos do artigo 429 e seguintes do Código de Processo
Penal, foi elaborada a Pauta de Julgamento para a 4ª Reunião Extraordinária do Tribunal Popular do Júri, no mês de NOVEMBRO do ano de
2022, que realizar-se-á no Auditório do Fórum "Des. Joaquim de Sousa Neto", 5º Andar, Primeira Vara do Júri, sita na rua Governador Tibério
Nunes, Centro Cívico, Bairro Cabral, nesta Capital, na forma abaixo:

D A T A  D O
JULGAMENTO

N º  D O
FEITO

NATUREZA DO
FEITO

N O M E S  D A S
PARTES

REPRESENTANTE DAS
PARTES

NARRATIVA DOS
FATOS

DECISÃ
O

16/11/2022
às 08h30
(quarta-feira)

Distribuição nº
0 0 1 3 3 2 8 -
07.2011.8.18.0140

Homicídio
Tipificação:
Art. 121, § 2º, II, do
CP

A u t o r :  M i n i s t é r i o
Público do Estado do
Piauí
Acusado: FRANCISCO
DAS CHAGAS DA
SILVA BARBOSA
Vítima: TESSALONY
SOUSA ALMEIDA

14ª PROMOTORIA DE
JUSTIÇA
Defesa:
LÚCIO TADEU RIBEIRO
DOS SANTOS, ANDRÉ
SOARES DE SOUSA
PIRES MARQUES e
R A F A E L  S É R V I O
SANTOS

N a r r a  a
denúncia que o
f a t o  t e r i a
ocorrido em 13
de  junho  de
2011, no Centro
d e
Abastecimento
d o  P i a u í
(CEAPI ) ,  em
Teresina (PI);
Arma: faca.

17/11/2022
às 08h30
(quinta-feira)

Distribuição nº
0 0 0 0 3 6 2 -
75.2012.8.18.0140
v

Homicídio
Tipificação:
A r t .  121 ,  §  2 º ,
inciso II, c/c art. 14,
inciso II, ambos do
Código Penal,

A u t o r :  M i n i s t é r i o
Público do Estado do
Piauí
Acusado: ALEXANDRE
E SILVA LIMA
Vítimas: CLEANDRO
GOMES DA SILVA E
F R A N C I S C O
C E S Á R I O  D E
AMORIM LOUREIRO

13ª PROMOTORIA DE
JUSTIÇA
Defesa:
M A R C O S  V I N Í C I U S
BRITO ARAÚJO

N a r r a  a
denúncia que o
f a t o  t e r i a
ocorrido em 21
de dezembro
de 2011, por
v o l t a  d a s
2 3 h 0 0 ,  n a
boate  "100%
D r i n k s " ,  e m
Teresina (PI);
Arma: arma de
fogo.

21/11/2022
às 08h30
( s e g u n d a -
feira)

Distribuição nº
0 0 3 1 9 8 4 -
07.2014.8.18.0140

Homicídio
Tipificação:
A r t .  121 ,  §  2 ° ,
inciso IV, c/c art.
29, todos do CP

A u t o r :  M i n i s t é r i o
Público do Estado do
Piauí
Acusados: MELQUE
MOURA ESCÓRCIO e
JÚLIO CÉSAR DE
SOUSA ARAÚJO
V í t i m a :  D A N I E L
TEIXEIRA DE SOUSA

14ª PROMOTORIA DE
JUSTIÇA
Defesa:
DEFENSORIA PÚBLICA
DO PIAUÍ e RAFAEL
FONTINELES MELO

N a r r a  a
denúncia que o
f a t o  t e r i a
ocorrido em 27
de dezembro
de 2013, por
v o l t a  d a s
18h00, na Rua
Campineira, em
f ren te  ao  n º
3912 ,  ba i r r o
P a r q u e
Univers i tár io ,
Teresina (PI);
Arma: arma de
fogo.

22/11/2022
às 08h30
(terça-feira)

Distribuição nº
0 0 0 7 3 5 8 -
07.2003.8.18.0140

Homicídio
Tipificação:
Art. 121, § 2º, IV,
CP

A u t o r :  M i n i s t é r i o
Público do Estado do
Piauí
Acusado: FRANCISCO

15ª PROMOTORIA DE
JUSTIÇA
Defesa:
MARCIUS BORGES DE

N a r r a  a
denúncia que o
f a t o  t e r i a
ocorrido em 09

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9473 Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Outubro de 2022 Publicação: Quinta-feira, 27 de Outubro de 2022

Página 66

12.16. EDITAL DE INTIMAÇÃO PARA AUDIENCIA1890896

D A S  C H A G A S
ARAÚJO
V í t i m a :  J O S É
W E L L I N G T O N  D O
NASCIMENTO

ALMEIDA E SILVA

de março de
2003, por volta
de 02h00, nas
prox imidades
d o  C l u b e
Con te r râneo ,
local izado no
Conjunto Santa
F é ,  e m
Teresina (PI);
Arma: arma de
fogo

23/11/2022
às 08h30
(quarta-feira)

Distribuição nº
0 0 0 4 7 9 1 -
12.2017.8.18.0140

T e n t a t i v a  d e
Homicídio
Tip i f icação:  Ar t .
121, § 2º, I e IV c/c
art. 29 c/c art. 129,
caput, c/c art. 69,
c/c art. 29, CP.

A u t o r :  M i n i s t é r i o
Público do Estado do
Piauí
A c u s a d o :  P A U L O
JOSÉ DA SILVA;
V í t i m a s :  J A N I E L
ALVES SOBRINHO e
RAIMUNDO NONATO
S A N T A N A  D E
ARAÚJO

15ª PROMOTORIA DE
JUSTIÇA
Defesa:
DEFENSORIA PÚBLICA

N a r r a  a
denúncia que o
delito ocorreu
no dia 01 de
se tembro  de
2002, por volta
de 01h00, na
Avenida Higino
Cunha, Bairro
Ilhotas, próximo
à Ponte Wall
Ferraz, no local
c o n h e c i d o
como "Bar do
Geraldo", nesta
Capital; Arma
do crime: faca.

25/11/2022
às 08h30
(sexta-feira)

Distribuição nº
0 8 3 2 2 3 2 -
90.2021.8.18.0140

Homicídio
Tipificação:
Art .  121 ,  §  2° ,
incisos I e IV, do
CP.

A u t o r :  M i n i s t é r i o
Público do Estado do
Piauí
Acusado: MARCOS
PEREIRA DA SILVA
V í t i m a :  J O Ã O
MARCOS DA SILVA
FREITAS

13ª PROMOTORIA DE
JUSTIÇA
Defesa:
JÓ ERIDAN BEZERRA
MELO FERNANDES

N a r r a  a
denúncia que o
f a t o  t e r i a
ocorrido em 17
d e  m a i o  d e
2021, por volta
da 17h00, em
frente à Quadra
113, Lote 16,
Casa A, Bairro
Promorar, em
Teresina (PI);
Arma: arma de
fogo.

Pres
o

29/11/2022
às 08h30
(terça-feira)

Distribuição nº
0 0 1 7 3 2 8 -
45.2014.8.18.0140

Homicídio
Tipificação:
A r t .  121 ,  §  2 ° ,
incisos II e III, do
CP, c/c art. 121,
incisos II e III, c/c
art. 14, inciso II,
todos do CP

A u t o r :  M i n i s t é r i o
Público do Estado do
Piauí
Acusado: ERLÂNDIO
MIRANDA COELHO
V í t i m a s :  R U A N
PEDREIRA S ILVA,
RAIMUNDO PORTELA
SARAIVA e MARCOS
AURÉLIO PIRES DE
SOUSA

15ª PROMOTORIA DE
JUSTIÇA
Assistente do Ministério
Público:
J O S É L I O  S Á L V I O
OLIVEIRA
Defesa:
N A Z A R E N O  D E
W E I M A R  T H É  e
CHARLES CARVALHO
DA ROCHA

N a r r a  a
denúncia que o
f a t o  t e r i a
ocorrido em 28
de  junho  de
2014, por volta
das 22h00, no
ba r  Ca i s  do
P a r n a í b a ,
local izado na
A v e n i d a
M a r a n h ã o ,
ba i r ro  San ta
L u z i a ,  e m
Teresina (PI);
Arma: arma de
fogo.

OBSERVAÇÃO:
Ficam reservados os
d i a s  1 8  e  3 0  d e
novembro de 2022,
p a r a  e v e n t u a l
adiamento.

Dada e passada nesta cidade e comarca de Teresina, Capital do Estado do Piauí, na Secretaria da 1ª Vara do Tribunal Popular do Júri, aos seis
dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (06.10.2022). Eu, ______________ (Lenival de Carvalho Barros), Analista
Judicial/Secretário, digitei e subscrevi.
ANTÔNIO REIS DE JESUS NOLLÊTO
Juiz de Direito da 1ª Vara do Tribunal Popular do Júri

EDITAL DE INTIMAÇÃO PARA AUDIÊNCIA POR VIDEOCONFERÊNCIA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9473 Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Outubro de 2022 Publicação: Quinta-feira, 27 de Outubro de 2022

Página 67